
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061200122

122

Nº 111, sexta-feira, 12 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

Objeto: pavimentação asfáltica a ser executada no trecho que liga Marimbo a Lagoa grande
zona rural do município. Dia 25/06/2020 às 8:30h, contrato de repasse P+B Prop.
03498/2020. Edital: na CPL, Av. Presidente Costa e Silva, 501 - Célio Alves, ou
http://www.candidosales.ba.gov.br.

Cândido Sales-BA, 12 de junho de 2020.
CLÁUDIA EFIGÊNIA SOUZA DIAS

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Oitavo Aditivo para aditamento de prazo do Contrato da Contrato da Tomada de
Preço Nº. 016-2018. PARTES: MUNICÍPIO DE CARAVELAS E CONCITEC CONSTRUÇÕES LTDA .
OBJETO: Obra de engenharia na Contenção do Bordo da Rua do Cais à margem do Rio
Caravelas, através do Termo de Convênio realizado entre esse Município e a CONDER,
através do Processo Administrativo nº 1403170055617. VALOR: R$ 631.861,08. VIGÊNCIA:
16/06/2020 a 15/09/2020. DATA DA ASSINATURA: 12/06/2020. ALTERADA CLÁUSULA:
QUINTA .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

A Comissão de Licitação realizará licitação na modalidade TP n° 006/2020 PA
058/2020. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
especializada para construção da Praça Adson Soares, na Sede do Município de Castro
Alves. Abertura: às 09:00 h dia 30/06/2020 na sala rda COPEL na PMCA - Ba, Praça da
Liberdade, 376, Centro. Edital em: http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

A Comissão de Licitação realizará licitação na modalidade TP n° 007/2020 PA
059/2020. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
especializada para ampliação e urbanização da área de frutas, verduras e hortaliça com
construção de quiosque, banheiros e vestiários na Feira Livre no Município de Castro Alves.
Abertura: às 09:00 h dia 02/07/2020 na sala da COPEL na PMCA - Ba, Praça da Liberdade,
376, Centro. Edital em: http://sai.io.org.br/ba/castroalves/site/licitacoes.

Castro Alves - BA, 10 de junho de 2020.
NAIANE SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATURAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

OBJETO: A escolha da proposta mais vantajosa para execução de obra de infraestrutura no
campo de futebol, a saber: construção de alambrado, implantação de gramado, irrigação e
drenagem, conforme especificação contida nos anexos I, III, IV, V. ABERTURA: 30/06/2020,
às 9:00 horas - Informações no Setor de Licitações das 08:00 às 12:00 hs ou no email:
prefeitura@caturama.ba.gov.br

Caturama-BA, 10 de Junho de 2020.
CRISTIANE OLIVEIRA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Objeto: recuperação de estradas vicinais no Município, facilitando escoamento de
produção e acessibilidade, Convênio 896670/2019. Dia 30/06/2020 às 9h.
Informações/Edital: de 8 às 12:30h, tel. 7436551615, e-mail: copelcentral@outlook.com.

Central-BA, 12 de junho de 2020.
ERIDAN DA PAZ LIMA MATOS.

Presidenta da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DO PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO Nº 128/2019-FMS. CONTRATO
E PROCEDIMENTO: Contrato n° 128/2019 - TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019-FMS -
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CIPÓ - CONTRATADA: UDORA ENGENHARIA EIRELI - ME -
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada em obras e serviços de
engenharia visando a realização e implantação de melhorias sanitárias domiciliares nas
localidades da Várzea Grande, Caboge, Bariri, Gideão, Pioneiro e Bananeira, zona rural
deste Município de acordo com termo de convênio nº CV 0071/2017 e conforme projeto
básico e especificações e cronograma físico-financeiro, anexos ao edital e processo de
licitação, Tomada de Preços nº 003/2019. OBJETO TERMO ADITIVO: O presente Termo
Aditivo tem por objeto a prorrogação no prazo de execução do cronograma econômico
financeiro geral prorrogado por mais 05 (cinco) meses, iniciando-se a partir do dia 22 de
maio de 2020. ESPÉCIE DE ADITIVO: prorrogação no prazo de execução por mais 05 (cinco)
meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020

O Município de Coaraci, através do pregoeiro nomeado pela portaria nº
003/2020, torna público que realizará no dia 25 de junho de 2020, às 09:30hs, na
forma do disposto na Lei Federal 10.520/02 e subsidiariamente a lei 8.666/93,
Leis Complementares 123/2006, 147/2014, Lei nº 155/2016 e Decreto Municipal
Nº 6054 A de 06 janeiro de 2012, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
Nº 022/2020 (SRP) SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, cujo objeto é CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES TIPO: SELF-
SERVICE SEM BALANÇA, (ALMOÇO E/OU JANTAR) E KIT LANCHE, EM
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
COARACI-BA .

Edital disponível no setor de licitações da prefeitura municipal, Av.
Juracy Magalhães, 244 - Centro - Coaraci/BA - CEP 45.638-000, em dias úteis, das
08:00 às 13:00h. E-mail: coaraci.licitacao@gmail.com.

Demais atos serão publicados no diário oficial do município: coaraci.ba.gov.br.

Coaraci - BA, 12 de junho de 2020
LUCAS SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

O Município de Cocos-BA torna público que fará licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS Nº 003-2020, tipo "Menor Preço", sob o regime de menor preço
global, objetivando a prestação de serviços de engenharia na pavimentação em
paralelepípedos da Rua Gerolina Neves dos Santos e complemento das Ruas Joaquim
Moreira Barros e Hermes Trimigestus, Bairro Vila Sorriso, neste Município, mediante
celebração de Contrato de Repasse OGU nº 88592/2019 - Operação 1064419-16, de acordo
com as condições estabelecidas no Edital e Anexos. Data de abertura: 30/06/2020, às
08h00m, setor de licitações.

Maiores informações na sede da Prefeitura ou pelo telefone: 77 3489-1041.
Edital completo no Diário Oficial do Município, http://www.cocos.ba.gov.br/.

Cocos-BA, 8 de junho de 2020.
ANIZIO VEIGA FILHO.

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Dia 03/07/2020 às 8:30h. Objeto: complementação da pavimentação de ruas na sede,
Convênio 0081/2015. Menor preço global.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Dia 03/07/2020 às 11h. Objeto: construção de uma quadra esportiva com cobertura e
arquibancada, uma cozinha com refeitório, uma estrutura em concreto armado com
reservatório e um almoxarifado. Menor preço global. Informações: Jairmar- presidente da
CPL. Edital: www.cordeiros.ba.gov.br, http://pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br, e-mail:
licitacoes@cordeiros.ba.gov.br ou na CPL, de 8 às 12h.

Cordeiros-BA, 10 de junho de 2020.
JAIRMAR MAIA DA SILVA.

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro termo aditivo ao Contrato Nº 0078/2020. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA/CNPJ nº 14.221.741/0001-07. CONTRATADO (A): ABM
CONSTRUTORA EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob nº 21.414.913/0001-24. OBJETO: O
presente TERMO ADITIVO tem por objeto a prorrogação do prazo de execução dos serviços
do Contrato 0078/2020, na forma do artigo 57, § 1º, Inciso II, da Lei nº 8.666/93, e
Cláusula Quarta do Contrato Inicial. ASSINATURA: 09/06/2020. VIGÊNCIA: 16/08/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2020

Dia 25/06/2020 às 8h. Menor preço por lote. Objeto: aquisição de água e gás.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2020

Dia 25/06/2020 às 14h. Menor preço por lote. Objeto: contratação de serviços gráficos.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2020

Dia 25/06/2020 às 15h. Menor preço por lote. Objeto: reparo e confecção de móveis
planejados.

Editais: na sede, Rua Doze de Março, 84. Esclarecimentos: tel. 7534432182.

Crisópolis-BA, 8 de junho de 2020.
CARLOS EMERSON R. MENDES FREIRE.

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 1/2020

Processo: Nº 6504/2019
Objeto: Credenciamento para contratação de pessoas físicas ou jurídicas para contratação
de prestadores de Serviços Médicos, para atendimento nas unidades de saúde aos usuários
do Sistema Único de Saúde - SUS, vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde de Cruz das
Almas.

Considerando o Relatório Final da Comissão Técnica de Acompanhamento e
Avaliação do Credenciamento Médicos, nomeada mediante Portaria nº SMS Nº 001/2020.
Considerando o Resultado Final da Comissão Permanente de Licitação - Portarias nº 294 e
295, de abril de 2019. Considerando o Parecer Jurídico PGM nº 454/2020.Considerando o
cumprimento das exigências editalícias por parte do(s) credenciado(s) relacionados no
resultado final em anexo, ACOLHO o Resultado Final da Comissão Permanente de Licitação
e o Relatório da Comissão Técnica de Avaliação e Acompanhamento do presente
Credenciamento acima identificado.

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo epigrafado e
em cumprimento aos termos do art. 43, VI, da Lei n° 8.666/93, e alterações posteriores
AJUDICO E HOMOLOGO o presente procedimento nos termos do Edital de Credenciamento
SMS Nº 001/2020, em favor dos interessados Pessoas físicas e/ou Pessoas Pessoa jurídica
relacionados em anexo. E por estarem assim justas e acordadas, as partes firmam o
presente Termo na data abaixo indicada, em 01 (uma) via.

Cruz das Almas-BA, 10 de junho de 2020
ORLANDO PEIXOTO PEREIRA FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de expediente para suprir
as necessidades das Secretarias do Município de Curaçá-BA. Sessão: 26/06/2020 às
08:00h. obtenção do edital por meio do sítio portaldeassinaturas.com.br, código
verificador: 92C0-8B5E-638E-6A93, ou através dos sítios: curaca.ba.gov.br e licitacoes-
e.com.br.

RAIMUNDO ALVES DE LIRA SILVA
Pregoeiro


		2020-06-12T09:32:33-0300




